

ANEXO 2: CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA

	2010	2009	Variación	
	M€	M€	M€	%
Ingresos ordinarios	2.557,0	2.513,2	43,8	2
Otros ingresos	74,4	60,6	13,8	23
Aprovisionamientos y otros gastos de explotación	(1.255,5)	(1.237,4)	(18,1)	1
Gastos de personal	(1.047,6)	(1.006,9)	(40,7)	4
Resultados procedentes del inmovilizado	(1,0)	(2,2)	1,1	NM
Resultado Bruto de Explotación (EBITDA recurrente)	327,4	327,4	(0,1)	(0)
Amortizaciones	(42,1)	(42,0)	(0,0)	0
Resultado neto de explotación (EBIT recurrente)	285,3	285,4	(0,1)	(0)
Margen EBIT recurrente	11,2%	11,4%	(0,2) pp	--
Costes extraordinarios	(33,4)	0,0	NM	NM
Resultado neto de explotación (EBIT)	251,9	285,4	(33,5)	(12)
Margen EBIT	9,9%	11,4%	(1,5) pp	--
Resultado Financiero	(19,1)	(24,9)	5,8	(23)
Resultados de empresas asociadas y otras participadas	0,9	0,2	0,6	NM
Resultado antes de impuestos	233,6	260,7	(27,1)	(10)
Impuesto sobre sociedades	(45,7)	(62,7)	17,0	(27)
Resultado del ejercicio	187,9	198,0	(10,1)	(5)
Resultado atribuible a socios externos	0,6	(2,4)	3,0	(124)
Resultado atribuible a la Sociedad Dominante	188,5	195,6	(7,1)	(4)
Resultado atribuible a la Sociedad Dominante recurrente	215,4	195,6	19,8	10

Cifras no auditadas.

ANEXO 3: CUENTA DE RESULTADOS POR SEGMENTOS

1. Soluciones

	2010	2009	Variación	
	M€	M€	M€	%
Ventas netas	1.827,2	1.826,7	0,6	0
Margen de contribución	354,9	369,2	(14,3)	(4)
Margen de contribución / Ventas netas	19,4%	20,2%	(0,8) pp	
Resultados de empresas asociadas	0,7	(0,1)	0,8	--
Resultado del Segmento	355,6	369,1	(13,4)	(4)

2. Servicios

	2010	2009	Variación	
	M€	M€	M€	%
Ventas netas	729,8	686,6	43,2	6
Margen de contribución	112,1	106,8	5,3	5
Margen de contribución / Ventas netas	15,4%	15,6%	(0,2) pp	
Resultados de empresas asociadas	(0,0)	(0,1)	0,0	--
Resultado del Segmento	112,1	106,8	5,3	5

3. Total consolidado

	2010	2009	Variación	
	M€	M€	M€	%
Ingresos ordinarios	2.557,0	2.513,2	43,8	2
Margen de contribución consolidado	467,0	476,0	(9,0)	(2)
Margen de Contribución / Ingresos ordinarios	18,3%	18,9%	(0,7) pp	
Otros gastos corporativos no distribuibles	(181,7)	(190,6)	8,9	(5)
Resultado neto de explotación consolidado recurrente (EBIT recurrente)	285,3	285,4	(0,1)	(0)
Costes extraordinarios	(33,4)	0,0	(33,4)	-
Resultado neto de explotación consolidado (EBIT)	251,9	285,4	(33,5)	(12)

Cifras no auditadas